Законодательное Собрание
Иркутской области

№ПЗ

Дата: ?п

ГУБЕРНАТОР ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ
664027, г. Иркутск, ул. Ленина, 1а
Телефон: (3952) 256-568,200-015

Факс: (3952) 241-773
E-mail: mail@govirk.ru

12,12.2025 № 02-01-15099/25 Председателю
Законодательного Собрания

на № от Иркутской области
г т А.В. Ведерникову

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии со статьями 44, 46 Закона Иркутской области
от 12 января 2010 года № 1-оз «О правовых актах Иркутской области
и правотворческой деятельности в Иркутской области» направляю Вам поправки
к проекту закона Иркутской области № ИЗ-1578 «О внесении изменения в часть 1
статьи 3 Закона Иркутской области «Об административной ответственности
за неисполнение решения антитеррористической комиссии в Иркутской
области»», принятому Законодательным Собранием Иркутской области
в первом чтении 26 ноября 2025 года.

Приложение: на 2 л. в 1 экз.

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

214C64547133119DDDA41E4A0E5A6503
Владелец Кобгев Игорь Иванович
Действителен е 23.09.2025 по 17.12.2026

I

С уважением,
И.И. Кобзев

Прудников А.В.
8 (3952) 25-61-49

mailto:mail@govirk.ru

ТАБЛИЦА ПОПРАВОК
к проекту закона Иркутской области № ПЗ-1578 «О внесении изменения в часть 1 статьи 3 Закона Иркутской области

«Об административной ответственности за неисполнение решения антитеррористической комиссии в Иркутской
области»»

№
п/п

Автор
поправки

Структурная
единица проекта

закона, в которую
вносится поправка

Содержание поправки Обоснование

1 Губернатор
Иркутской

области

Абзац второй
статьи 1

Абзац второй статьи 1 изложить в
следующей редакции:

«1. Протоколы об административных
правонарушениях, предусмотренных
настоящим Законом, составляют председатель
антитеррористической комиссии в Иркутской
области и должностные лица аппарата
Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области.»

Юридико-техническая
поправка

2. Губернатор
Иркутской

области

Статья 1 Дополнить абзацем третьим следующего
содержания:

«I1. К должностным лицам аппарата
Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области,
уполномоченным составлять протоколы об
административных правонарушениях,
предусмотренных настоящим Законом,
относятся:

Юридико-техническая
поправка

2

1) руководитель аппарата
антитеррористической комиссии в Иркутской
области (должностное лицо, на которое
возложены функции руководителя аппарата
антитеррористической комиссии в Иркутской
области);

2) иные должностные лица аппарата
антитеррористической комиссии в Иркутской
области, замещающие должности
государственной гражданской службы
Иркутской области в соответствии с
должностными регламентами;

3) иные должностные лица аппарата
Губернатора Иркутской области и
Правительства Иркутской области,
замещающие должности государственной
гражданской службы Иркутской области на
которых в соответствии с должностными
регламентами возложен контроль за
исполнением решений антитеррористической
комиссии в Иркутской области.»